EXTRATO DE ENCERRAMENTO

COLETA DE PREÇOS Nº: 007/2025

OBJETO: O INSTITUTO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO , pessoa jurídica de

direito privado sem fins lucrativos inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.696.218/0001-46,

doravante denominada simplesmente IGEDES, representado pelo Setor de

Controladoria, resolve efetuar PROCESSO SELETIVO PARA COLETA DE PREÇOS,

a fim de contratar empresa especializada para prestação serviços continuados de

fornecimento e manutenção de gases medicinais, cilindros e central de gases, a

serem realizados nas dependências do Complexo Hospitalar Rocha Faria, que integra

o Hospital Municipal Rocha Faria e o CER Campo Grande. A contratação visa atender

ao disposto no Termo de Colaboração nº 001/2025, celebrado entre o Instituto de

Gestão e Desenvolvimento – IGEDES e o Município do Rio de Janeiro, no âmbito do

Gerenciamento, Operacionalização e Execução das Ações e Serviços de Saúde nas

referidas unidades.

RESULTADO: Encerrado o prazo para apresentação de propostas, não houve
qualquer empresa participante, resultando em processo seletivo deserto, o que
impossibilita a seleção de vencedores e o regular prosseguimento do certame.

Diante disso, o processo está sendo encerrado sem vencedor, e será aberta nova
Coleta de Preços para o mesmo objeto, assegurando competitividade,
economicidade e atendimento ao interesse público.

Contamos com a compreensão de todos.
Mais informações poderão ser acompanhadas pelo site: https://igedes.org.br

Atenciosamente,
Instituto de Gestão e Desenvolvimento – IGEDES

Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2025.

https://igedes.org.br/